Diário   Oficial Página 210   28 de Março de 2024 Nº 28.712

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1564466#210#1569431>

2º AVISO DE RERRATIFICAÇÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2023/SEPLAG/SINFRA

(Processo nº SEPLAG-PRO-2022/02002)

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO
ESTADO - SEPLAG/MT torna público que houve a inclusão do 2º Termo de
Rerratificação do Edital de Credenciamento nº 001/2023/SEPLAG/SINFRA,
que tem por objeto o credenciamento de pessoas jurídicas para execução
de serviços de reforma e intervenções legais (ampliação), por meio de
obras e serviços comuns de engenharia em imóveis públicos dos Órgãos

e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, conforme

condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições:

http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo Sistema SIAG e pelo

e-mail: saag@seplag.mt.gov.br - tel. 0XX-65-99281-4313.

Cuiabá-MT, 27 de março de 2024.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro

Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(Original assinado nos autos)
<#E.G.B#1564466#210#1569431/>

Protocolo 1564466
<#E.G.B#1564613#210#1569606>

Resultado de Licitação

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, nomeado pela Portaria nº 027/2023/GAB/SEPLAG, de 30/03/2023, publicada
no Diário Oficial de 31/03/2023, vem a público divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2024/SEPLAG, Processo
Administrativo SEPLAG-PRO-2023/06142, o qual tem por objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços contínuos de terceirização de mão de obra de Apoio Administrativo para atender à demanda dos Órgãos/Entidades do Poder
Executivo Estadual.

Item Empresa Classificada Valor Unitário
Estimado (24

Meses)

Valor Total
Estimado

Valor
Unitário
Mensal

Valor Unitário
Ofertado (24

meses)

Valor Total Ofertado Situação

1 CSF SERVIÇOS DE
LIMPEZA LTDA

 R$
105.857,28

R$ 26.570.177,28 R$ 3.864,62 R$ 92.750,88 R$ 23.280.470,88 HABILITADA

2 LUA SERVIÇOS LTDA  R$
105.857,28

R$ 26.252.605,44 R$ 3.737,45 R$ 89.698,80 R$ 22.245.302,40 HABILITADA

3 LUA SERVIÇOS LTDA  R$
105.857,28

R$ 25.405.747,20 R$ 3.839,31 R$ 92.143,44 R$ 22.114.425,60 HABILITADA

4 CSF SERVIÇOS DE
LIMPEZA LTDA

 R$
105.857,28

R$ 25.194.032,64 R$ 3.864,62 R$ 92.750,88 R$ 22.074.709,44 HABILITADA

5 MILLENIUN
TERCEIRIZADA LTDA

 R$
124.558,72

R$ 23.417.039,36 R$ 4.749,01 R$ 113.976,24 R$ 21.427.533,12 HABILITADA

Cuiabá, 26 de março de 2024.

Erick Petronius Lima Ribeiro
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

<#E.G.B#1564613#210#1569606/>

Protocolo 1564613
<#E.G.B#1564615#210#1569610>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, no uso de suas
atribuições, nos termos do art. 145 c/c 220, do Decreto Estadual nº 1.525, de
23/11/2022, declara ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento licitatório
Pregão Eletrônico nº 002/2024/SEPLAG, Processo Administrativo
SEPLAG-PRO-2023/06142, o qual tem por objeto o registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços contínuos de terceirização de mão de obra de Apoio Administrativo
para atender à demanda dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo
Estadual, em conformidade com o resultado de licitação do Pregoeiro
Oficial da SEPLAG.

Cuiabá, 26 de março de 2024.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<#E.G.B#1564615#210#1569610/>

Protocolo 1564615

SEFAZ

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
<#E.G.B#1564541#210#1569512>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2023/04085 (SIAG 0004085/2023)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar a abertura da
licitação em epígrafe, nos seguintes termos:

OBJETO:   Registro de preços com vista a futura e eventual contratação
de serviço especializado em construção civil, que sob demanda, deverá
executar obras de reforma, ampliação e manutenção predial, com
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, com
percentual desconto a ser aplicado sobre a TABELA SICRO e/ou TABELA
SINAPI (sem desoneração), estabelecida para o estado de Mato Grosso,
para atender as demandas dos unidades fazendárias estaduais e sede
administrativa vinculada à Secretaria de Fazenda de  Estado  de  Mato
Grosso,  acrescido  do  BDI,  conforme  condições  e  exigências  estabelecidas
neste instrumento, contemplando os lotes remanescentes (01, 02 e 05) do
Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 004/2023/SAAF-SEFAZ..

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: ce364a3a